
 

Республика Башкортостан  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 

 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

23 марта 2023 г.  

Нефтекамск 
№ 55/3-5 

 

Об участковых избирательных комиссиях,  

подлежащих формированию на территории городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан  

 

В соответствии со статьями 22, 26, 27 Федерального закона  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 21, 25, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, разделом 8 Методических 

рекомендаций о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденных постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 г. № 111/863-8, в целях формирования участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№ 465-514, 3512, 3513, 3515, 3533, 3534 

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан, 

территориальная избирательная комиссия городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан  р е ш и л а:  

 

1. Утвердить перечень и количественный состав участковых 

избирательных комиссий, подлежащих формированию на территории 

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан 

(приложение № 1). 

2. Объявить с 24 марта по 25 апреля 2023 г. прием предложений по 

кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 465-514, 3512, 3513, 3515, 3533, 3534 

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан (в резерв 

составов участковых комиссий). 



2 
 

3. Опубликовать в газете «Красное знамя» информационное сообщение 

о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых 

избирательных комиссий) городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан (приложение № 2). 

4. Направить в Центральную избирательную комиссию Республики 

Башкортостан информационное сообщение о приеме предложений  

по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса (в резерв составов участковых избирательных комиссий) 

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан для 

размещения на сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан» (приложение № 3). 

5. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан, администрации 

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан Ахметова М.В. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

М.В. Ахметов 
  

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

Л.И. Костенко 



 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии  

городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

от 23 марта 2023 г. № 55/3-5 

 

 

 

 

Перечень и количественный состав  

участковых избирательных комиссий, подлежащих формированию  

на территории городского округа город Нефтекамск  

Республики Башкортостан 

 
№  

п/п 

Наименование  

участковой избирательной комиссии 
Количественный состав 

1.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 465 
12 

2.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 466 
12 

3.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 467 
9 

4.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 468 
16 

5.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 469 
12 

6.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 470 
12 

7.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 471 
16 

8.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 472 
12 

9.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 473 
16 

10.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 474 
16 

11.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 475 
16 

12.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 476 
16 

13.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 477 
12 



2 
 

14.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 478 
16 

15.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 479 
16 

16.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 480 
9 

17.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 481 
16 

18.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 482 
16 

19.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 483 
16 

20.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 484 
16 

21.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 485 
9 

22.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 486 
16 

23.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 487 
12 

24.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 488 
16 

25.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 489 
16 

26.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 490 
12 

27.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 491 
12 

28.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 492 
12 

29.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 493 
12 

30.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 494 
12 

31.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 495 
16 

32.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 496 
16 

33.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 497 
16 

34.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 498 
12 

35.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 499 
16 



3 
 

36.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 500 
12 

37.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 501 
16 

38.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 502 
16 

39.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 503 
16 

40.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 504 
12 

41.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 505 
12 

42.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 506 
12 

43.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 507 
12 

44.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 508 
12 

45.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 509 
16 

46.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 510 
16 

47.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 511 
16 

48.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 512 
12 

49.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 513 
12 

50.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 514 
12 

51.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 3512 
12 

52.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 3513 
16 

53.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 3515 
12 

54.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 3533 
16 

55.  
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 3534 
12 

 



Приложение № 2  

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

от 23 марта 2023 г. № 55/3-5 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

о приеме предложений по кандидатурам членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов 

участковых избирательных комиссий) городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан 
 

Руководствуясь пунктами 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», частями 4 и 4.3 статьи 26 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан (далее – территориальная избирательная комиссия) объявляет 

прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных 

участков №№ 465-514, 3512, 3513, 3515, 3533, 3534 (в резерв составов 

участковых комиссий). 

Прием документов осуществляется территориальной избирательной 

комиссией с 24 марта по 25 апреля 2023 г. (включительно) в рабочие дни 

с 10.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00 по адресу: Республика 

Башкортостан, г. Нефтекамск, пр-кт Комсомольский, 25, каб. №№ 403, 406.  

Телефон для справок: (34783) 4-47-77. 

С перечнем документов, необходимых при внесении предложений по 

кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий), можно 

ознакомиться на сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан» (https://www.cikrb.ru) в разделе «Формирование 

участковых избирательных комиссий» или на официальном сайте 

garantf1://84566.274/
garantf1://84566.2751/


2 

администрации городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан (https://www.neftcity.ru) в разделе «Территориальная 

избирательная комиссия» / «Формирование УИК»). 

Количественный состав участковых избирательных комиссий: 
 

Количество членов  

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Номер участковой  

избирательной комиссии 

9 467, 480, 485 

12 

465, 466, 469, 470, 472, 477, 487, 490-494, 

498, 500, 504-508, 512-514, 3512, 3515, 

3534 

16 

468, 471, 473- 476, 478, 479, 481-484, 486, 

488, 489, 495-497, 499, 501-503, 509-511, 

3513, 3533  
 

Заседание территориальной избирательной комиссии по 

формированию участковых избирательных комиссий состоится не позднее 

2 июня 2023 г. 

 

Территориальная избирательная комиссия городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

 



Приложение № 3  

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

от 23 марта 2023 г. № 55/3-5 

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

о приеме предложений по кандидатурам членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов 

участковых избирательных комиссий) городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан 
 

Руководствуясь пунктами 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», частями 4 и 4.3 статьи 26 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан объявляет прием предложений по кандидатурам для 

назначения членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса избирательных участков №№ 465-514, 3512, 3513, 3515, 

3533, 3534 (в резерв составов участковых комиссий). 

Прием документов осуществляется территориальной избирательной 

комиссией городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан 

с 24 марта по 25 апреля 2023 г. (включительно) в рабочие дни с 10.00 

до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00 по адресу: Республика Башкортостан, 

г. Нефтекамск, пр-кт Комсомольский, 25, каб. №№ 403, 406.  

Телефон для справок: (34783) 4-47-77. 

Заседание территориальной избирательной комиссии городского 

округа город Нефтекамск Республики Башкортостан по формированию 

участковых избирательных комиссий состоится не позднее 2 июня 2023 г.  

 

garantf1://84566.274/
garantf1://84566.2751/


2 

Количественный состав участковых избирательных комиссий: 
 

Количество членов  

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Номер участковой  

избирательной комиссии 

9 467, 480, 485 

12 

465, 466, 469, 470, 472, 477, 487, 490-494, 

498, 500, 504-508, 512-514, 3512, 3515, 

3534 

16 

468, 471, 473- 476, 478, 479, 481-484, 486, 

488, 489, 495-497, 499, 501-503, 509-511, 

3513, 3533  
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ПРИ ВНЕСЕНИИ 

ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО КАНДИДАТУРАМ В СОСТАВ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ 

 

Для политических партий, их региональных отделений,  

иных структурных подразделений 

 

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа 

политической партии либо регионального отделения, иного структурного 

подразделения политической партии о внесении предложения по 

кандидатурам в состав избирательных комиссий, оформленное в 

соответствии с требованиями устава политической партии. 

2. Если предложение по кандидатурам вносит региональное отделение, 

иное структурное подразделение политической партии, а в уставе 

политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, – 

решение органа политической партии, уполномоченного делегировать 

региональному отделению, иному структурному подразделению 

политической партии полномочия по внесению предложений по 

кандидатурам в состав избирательных комиссий о делегировании указанных 

полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава. 

 

Для иных общественных объединений 

 

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то 



3 

органом общественного объединения копия действующего устава 

общественного объединения. 

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа 

общественного объединения о внесении предложения по кандидатурам в 

состав избирательных комиссий, оформленное в соответствии с 

требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного 

(руководящего или иного) органа регионального отделения, иного 

структурного подразделения общественного объединения, наделенного в 

соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое 

решение от имени общественного объединения. 

3. Если предложение по кандидатурам вносит региональное отделение, 

иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе 

общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, – 

решение органа общественного объединения, уполномоченного в 

соответствии с уставом общественного объединения делегировать 

полномочия по внесению предложений по кандидатурам в состав 

избирательных комиссий, о делегировании таких полномочий и решение 

органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в 

состав избирательных комиссий. 

 

Для иных субъектов права внесения предложений по кандидатурам  

в состав избирательных комиссий 

 

Решение представительного органа муниципального образования, 

избирательной комиссии предыдущего (действующего) состава, собрания 

избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы. 

Кроме того, субъектами права внесения предложений по кандидатурам 

должны быть представлены: 

1. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной 



4 

комиссии, размером 3 x 4 см (без уголка)1
. 

2. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его 

назначение в состав избирательной комиссии. 

3. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина 

Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте 

жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной 

комиссии. 

4. Копия документа (трудовой книжки2 либо справки с основного места 

работы) лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной 

комиссии, подтверждающего сведения об основном месте работы или 

службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы 

или службы – копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, 

то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего 

лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования 

учебного заведения), домохозяйка (домохозяин), временно неработающий). 

5. Копия документа, подтверждающего указанные в согласии 

гражданина Российской Федерации на его назначение в состав 

избирательной комиссии сведения об образовании и (или) квалификации. 

 

Примечание. Документальным подтверждением статуса домохозяйки 

(домохозяина) может служить трудовая книжка с отметкой о последнем 

месте работы и соответствующее личное заявление с указанием статуса 

домохозяйки (домохозяина) либо только заявление. 

                                                 
1 Документы (их копии) и фотографии, указанные в пунктах 1 и 4, при внесении предложений по составу 

окружной избирательной комиссии не представляются. При формировании участковой избирательной 

комиссии фотографии, указанные в пункте 1, могут быть представлены не субъектами права внесения 

кандидатур, а лицом, кандидатура которого предлагается в состав участковой избирательной комиссии. 
2 Сведения о трудовой деятельности могут быть представлены работником по формам и в порядке, 

утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 ноября 

2022 г. № 713н «Об утверждении формы сведений о трудовой деятельности, предоставляемой работнику 

работодателем, формы представления сведений о трудовой деятельности из информационных ресурсов 

Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации и порядка их заполнения». 



Приложение № 1  

к Порядку формирования 

резерва составов участковых 

комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых 

комиссий 
 
 
 

ФОРМА ПИСЬМЕННОГО СОГЛАСИЯ 

ГРАЖДАНИНА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ЕГО НАЗНАЧЕНИЕ ЧЛЕНОМ 

УЧАСТКОВОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО 

ГОЛОСА, ЗАЧИСЛЕНИЕ В РЕЗЕРВ СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ КОМИССИЙ 

(Постановление Центральной избирательной комиссии РФ от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6  

(ред. от 12.02.2020) «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий») 

 
 

    В _____________________________________________________________________ 

            (наименование ТИК, территориальной избирательной 

                        комиссии федеральной территории) 

от гражданина Российской Федерации _______________________________________, 

                                           (фамилия, имя, отчество) 

предложенного _____________________________________________________________ 

                   (наименование субъекта права внесения предложения) 

для   назначения   членом  участковой  избирательной комиссии, зачисления в 

резерв составов участковых комиссий. 

 

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

    Я, ___________________________________________________________________, 

                          (фамилия, имя, отчество) 

даю согласие  на назначение меня членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка <1> (избирательных участков) 

<2> N _________. 

 

                               ______________________ ____________________. 

                                     (подпись)               (дата) 

 

Даю   свое   согласие   на   зачисление  моей кандидатуры в резерв составов 

участковых комиссий избирательного участка <1> (избирательных участков) <2> 

N _________________ территориальной избирательной комиссии (территориальных 

избирательных комиссий) <2> 

 

                               ______________________ ____________________. 

                                     (подпись)              (дата) 

 

    Уведомлен(а),   что   на  основании   пункта  2   части   1   статьи  6 

Федерального  закона  "О  персональных   данных"   в   рамках   возложенных 

законодательством Российской Федерации на _________________________________ 

__________________________________________________________________________, 

    (наименование избирательной комиссии субъекта Российской Федерации, 

__________________________________________________________________________, 

наименование ТИК/ТИК федеральной территории) 

функций,  полномочий  и  обязанностей   мои   персональные   данные   будут 

обрабатываться указанными органами, в том числе мои фамилия, имя, отчество, 

должность  в  составе  участковой  избирательной  комиссии, а также субъект 

предложения  моей кандидатуры в состав участковой избирательной комиссии (в 

резерв   составов   участковых   комиссий)   могут   быть   опубликованы  в 

информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет",  в средствах массовой 

информации. 

 

consultantplus://offline/ref=5954A09D2131784E73BCB4B3FACAB09018369337F30CFAC9A7A4AB104E19A5D7C6CAF2B31336A35FC2B88DE0CFF7C2EB07E895FF7D440EE0gBSEH


2 

    С  положениями Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных 

прав  и права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской Федерации", 

__________________________________________________________________________, 

            (наименование закона субъекта Российской Федерации) 

регулирующими деятельность членов избирательных комиссий, ознакомлен. 

    Подтверждаю, что я не подпадаю под ограничения, установленные пунктом 1 

статьи  29  Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации". 

 

    О себе сообщаю следующие сведения: 

Дата рождения "__" "_________" 19__ г. Место рождения ____________________, 

имею гражданство Российской Федерации, вид документа ______________________ 

__________________________________________________________________________, 

          паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина 

       (серия, номер и дата выдачи, наименование выдавшего органа) 

место работы ______________________________________________________________ 

              (наименование основного места работы или службы, должность, 

__________________________________________________________________________, 

     при их отсутствии - род занятий, является ли государственным либо 

                     муниципальным служащим 

сведения о наличии опыта работы в избирательных комиссиях: 

__________________________________________________________________________, 

образование ______________________________________________________________, 

              (уровень образования, специальность, квалификация 

             в соответствии с документом, подтверждающим сведения 

                     об образовании и (или) квалификации) 

адрес места жительства ____________________________________________________ 

                        (почтовый индекс, наименование субъекта Российской 

__________________________________________________________________________, 

    Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, номер дома, 

                             корпус, квартира) 

телефон __________________________________________________________________, 

           (номер телефона с кодом города, номер мобильного телефона) 

адрес электронной почты (при наличии) _____________________________________ 

 

                               ______________________ _____________________ 

                                     (подпись)               (дата) 

 

Об изменениях в указанных мною сведениях о себе обязуюсь уведомлять. 

 

                               ______________________ _____________________ 

                                     (подпись)                (дата) 

 
-------------------------------- 

<1> В случае формирования резерва составов участковых комиссий для каждой участковой 
комиссии либо в случае, если гражданин дает согласие на его назначение только членом 
конкретной участковой комиссии. 

<2> В случае формирования резерва составов участковых комиссий для группы УИК, ТИК, 
группы ТИК. 

 
 
 

consultantplus://offline/ref=5954A09D2131784E73BCB4B3FACAB09018379231F00BFAC9A7A4AB104E19A5D7D4CAAABF1231BF59C3ADDBB189gAS1H
consultantplus://offline/ref=5954A09D2131784E73BCB4B3FACAB09018379231F00BFAC9A7A4AB104E19A5D7C6CAF2B31336A55BC6B88DE0CFF7C2EB07E895FF7D440EE0gBSEH

